
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 

Г. ЛЮДИНОВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
249400, г.Людиново  Калужской области 

 ул. Салтыкова Щедрина, д. 9 

 

Телефон: 8(48444) 5-41-02 

Сайт: http://40423s008.edusite.ru 

     Е-mail: osnovnayashkola8@mail.ru 

                                                                                                                                     

ПРИКАЗ 
 

«_25 _» _января__2022  г.                                                                    №__7/3-о__ 

 

О создании новых мест дополнительного 

образования детей 

 

 

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование», в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Калужской области от 20 декабря 2021 года №1754 «Об утверждении перечня площадок для 

создания новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в рамках 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» в 2022 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе МКОУ «Основная школа № 8» новые дополнительные места в 

рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» в количестве 90 мест. 

2. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания новых мест 

дополнительного образования детей места в рамках реализации федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 2022-2023 учебный год 

(Приложение). 

3. В срок до 25.08.2022 года разработать и утвердить программы дополнительного 

образования детей социально-гуманитарной направленности. 

4. Возложить обязанности за разработку программ на Сениченкову Л.Е., заместителя 

директора по УВР. 

5. Контроль за выполнением медиаплана по информационному сопровождению 

создания новых мест дополнительного образования детей места в рамках реализации 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 

2022-2023 учебный год и над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                         Директор школы                                              О.В. Косеши 

 

 

 

http://40423s008.edusite.ru/


Приложение  

К Приказу от 25 января 2022 года №7/3-о «О создании новых мест дополнительного образования» 

Директор школы ______________ О.В. Косеши  

 

МЕДИАПЛАН 

по информационному сопровождению создания новых мест дополнительного 

образования детей  

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» в МКОУ «Основная школа №8» 

 г. Людиново Калужской области в 2022-2023 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

СМИ Срок 

исполнения 

Смысловая нагрузка Форма 

сопровождения 

1 

 

Информация о 

начале 

реализации 

проекта и 

презентация 

концепции 

проекта для 

различных 

аудиторий 

(обучающиеся, 

преподаватели, 

родители) 

 

Социальные 

сети 

Февраль-март 

2022 года 

Общие сведения о 

проекте 

 

Статьи, пресс-

релизы 

2 Старт набора 

детей; запуск 

рекламной 

кампании 

Официальный 

сайт 

 

Социальные 

сети 

Май – август 

2022 года 

Онлайн реклама на 

порталах и печать 

плакатов для размещения 

в школе, местах 

массового пребывания 

жителей. 

Пресс-релизы, 

анонсы 

3 Поставка 

оборудования 

 

Социальные 

сети 

Август – 

октябрь 

2022 года 

Информирование об 

оснащении созданных 

дополнительных мест, 

фоторепортаж 

Новости, 

фоторепортажи 

4 Торжественное 

открытие 

Печатные 

СМИ  

Официальный 

сайт 

Социальные 

сети 

По мере 

поступления 

оборудования  

Освещение мероприятий Новости, 

фоторепортажи 

5 Поддержание 

интереса к 

проекту и общее 

информационное 

сопровождение 

Печатные 

СМИ  

Официальный 

сайт 

Социальные 

сети 

Сентябрь  

2022 года - 

август  

2023 года  

Информирование о 

проводимых для ребят 

занятиях, участии 

школьников в различных 

конкурсных 

мероприятиях 

Новости 

интервью 

статьи, 

анонсы 

 


		2022-12-07T15:45:11+0300
	Косеши Ольга Викторовна




